
【新型コロナウィルスの感染拡大における対応について】 

  

  

当院では、日頃より医療器具の洗浄・消毒・滅菌等を実施し院内感染予防に取り組んでおり 

ます。  

「新型コロナウィルス」感染拡大の防止対策として普段以上の念入りな消毒等の徹底で、  

患者様に安全な環境で治療をお受け頂けますよう努めてまいります。  

  

【当院における感染防止対策について】  

■治療器具は全て完全滅菌されております。  

 （歯を削る器具も滅菌済です）  

■患者様の座るユニットもその都度アルコール書毒を行っております。  

■待合室のイス・トイレも 1 日何度も消毒し、院内の換気もしております。  

■全スタッフにおいて、N95 マスクを着用し診療にあたっており、飛沫感染の予防に取り組んでおります。 

  

【患者様へのお願いについて】  

◆37.5℃以上の発熱のある方のご来院はお控えください。  

◆ご予約の患者様で発熱・咳のある方の診療は、飛沫感染等の院内感染を防ぐため、  

お断りさせて頂くことがありますので、ご了承ください。  

◆熱・咳の風邪症状のある患者様に関しましては、ご予約をキャンセル頂きますようお願い 

します。  

◆感染予防として、待合室でのマスクの着用や手の消毒など、新型コロナウィルスのみなら 

ず、インフルエンザ予防にも繋がりますので感染予防にご協力頂き、ご自愛ください。  

◆手洗いにご協力お願いいたします。  

  

現在ご予約を頂戴しております患者様で、ご体調のすぐれない方、ご予約の変更等ご希望の 

患者様は、ご予約の変更を承りますので、医院までご連絡をお願いいたします。  

ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願いいたします。  

  

引き続き、患者様にご安心して頂けるよう心掛けて参ります。  

  

  

  

志村歯科医院 院長 


